Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

estudos e providências para realização de melhorias na "Barragem do Ribeirão do Curtume",

localizada no bairro Residencial Andrade, como limpeza do mato e, plantio de grama, assim

como, o calçamento e, o plantio de árvores, em toda sua extensão.

11111111111
Protocolo: 0000455/2015

09/03/2015 - 13:41:10
REQ Requerimento 372/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE, ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA REALIZAÇÃO DE MELHORIAS NA
BARRAGEM DO RIBEIRÃO DO CURTUME, LOCALIZADA NO
BAIRRO RESIDENCIAL ANDRADE, COM LIMPEZA DO MATO E.
PLANTIO DE GRAMA. ASSIM COMO. O CALÇAMENTO E. O
PLANTIO DE ÁRVORES, EM TODA SUA EXTENSÃO.

APROVADO ,
o 9 MAR. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, a barragem constantemente está com mato alto;

Considerando que, a grama melhora o aspecto visual;

Considerando que, o mato, atrai animais peçonhentos;

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto

ao departamento competente, estudos e providências para realização de melhorias na "Barragem

do Ribeirão do Curtume", localizada no bairro Residencial Andrade, como limpeza do mato e,

plantio de grama, assim como, o calçamento e, o plantio de árvores, em toda sua extensão.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 9 de março de 2015

CARLOS EDUARDO -MAGRA()

Vereador Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

foto: 9 de março de 2015

Barragem do Rio do Curtume, localizado no Bairro Residencial Andrade.

• Solicitação: Limpeza do mato, plantio de grama, calçamento e plantio de árvores.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2